
Obec Bory
IČ: 00294055

DIČ: CZ00294055

Závěrečný účet obce za rok 2011

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
ve znění pozdějších předpisů



Údaje o obci:

Adresa: Obec Bory, Dolní Bory 232,59461 Bory

telefonické spojení: starosta obce:
úřednice obce:

566 535 175, mobil 724 187 007
566535 175, mobil 724 187004

elektronická podatelna:
webové stránky obce na adrese:
datová schránka:

podatelna@bory.cz
http://www.bory.cz
z2fbpae

počet obyvatel k datu 31.12.2011 780

Zastupitelstvo obce, rada obce, výbory zastupitelstva v roce 2011

Starosta:
Místostarosta:

Březka Josef
Křížová Blanka

Jmenný seznam:
Zastupitelstvo obce je 15ti členné.

Brychtová Kateřina, Mgr.
Březka Josef
Dufek František
Eliáš František, Mgr.
Chalupová Božena
Chalupová Helena Bc.
Kříž Vladimír
Křížová Blanka
Marková Růžena MVDr.
Novotný Antonín
Pol Miroslav
Špaček Milan
Viliš Petr
Zikmundová Jana
Zikmundová Ludmila, Mgr.

Počet jednání zastupitelstva obce za rok 2011: 12

Rada obce je 5ti členná.
Jmenný seznam: Březka Josef

Eliáš František, Mgr.
Křížová Blanka

ovotný Antonín
Špaček Milan

Počet jednání rady obce za rok 2011: 14



Výbory zastupitelstva: kontrolní, finanční.
Složení kontrolního výboru:

Předseda:
Členové:

Marková Růžena, MVDr.
Dufek František
Zikmund František

Složení finančního výboru:

Předseda:
Členové:

Kříž Vladimír
Eliáš František, Mgr.
Viliš Petr

Zastupitelstvo obce Bory má schválen rozpočtový výhled na období 2011-2015 (v tis. Kč)

Rok Daňové Dotace Vlastní Přijetí Splátky Výdaje Rezerva
příjmy příjmy úvěru úvěrů

2011 6.654,5 3.182,8 2.329,0 O 1.115,0 11.119,4 O
2012 6.481,5 1.035 1.619,2 O 1.303,0 7.593,6 239,1
2013 6.611,0 1.035 1.671,2 O 1.349,9 7.857,0 190,3
2014 6.717,0 1.045 1.696,2 O 976,0 6.447,0 2.035,2
2015 6.872,0 1.045 1.721,2 O 951,0 6.568,0 2.119,2

Zastupitelstvo obce Bory má schválen plán činnosti na volební období 2010-2014
1. vybudování kanalizace
2. úprava hřbitova v Horních Borech, lavičky, chodníky
3. rozšíření a úprava zeleně
4. vybudování vodovodu
5. rekonstrukce kulturního domu
6. stavba mateřské školy
7. zahájení výstavby centra obce

Obecně závazné vyhlášky obce Bory - platné v roce 2011
• OZV 1/2007, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci

Bory
• OZV 3/2007 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a

odstraňování komunálních odpadů
• OZV 1/2008 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti u staveb
• OZV 1/2010 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,

třídění, využívání a odstraňování odpadů
• OZV 2/2010 o místních poplatcích
• OZV 3/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické

herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu



Pracovníci obce v roce 2011

2 pracovní smlouvy - účetní obce, administrativní pracovnice, úřednice
1 pracovní smlouva - manažerka projektu "Transfer know-how a budování mezisektorového
partnerství v obcích"
1 pracovní smlouva - topič, údržbář, péče o veřejnou zeleň, zajištění provozu ČOV, údržba a

topení v KD, zajištění provozu turistické ubytovny
5 pracovních smluv - veřejně prospěšné práce
10 dohod o činnosti - úklid obecního úřadu, zajištění provozu knihovny, údržba a úklid kulturního

domu v Cyrilově, kronikářské práce, zajištění provozu muzea, práce asistenta projektu a
finančního manažera projektu "Transfer know-how, práce manažera projektu "Venkovská síť
dalšího vzdělávání na Vysočině", úklid a údržba turistické ubytovny,

26 dohod o provedení práce - roznos zpravodaje, generální úklid v turistické ubytovně, ozvučení a
hudební produkce na pouti v Dolních Borech, dláždění chodníku, oprava zdí, stropů a podlahy
v bytech, úklid obce a sběr posypového materiálu po zimním období, knihovnické lekce,
přenesení a sdílení příkladů dobré praxe ve vytváření lokálního tržního prostředí a místní
produkci, které vedou ke zvýšení zaměstnanosti v obcích - i ze zahraničí, čerpání poznatků a
aktivní spolupráce na budování partnerství, komunitním vzdělávání a ověřování dovedností a
činnosti obecního koordinátora celoživotního vzdělávání v České republice i v zahraničí,
čerpání zkušeností a znalostí v oblasti budování partnerských týmů, začlenění odborníka do
evropských rozvojových struktur, zajištění semináře, administrace zakázky .Kurž ob.
Koordinátorů celoživotního vzdělávání" pro projekt Rovné příležitosti, Tutoring e-
leamingového kurzu.

Pojištění majetku

Obec má majetek pojištěný u Kooperativy pojišťovny a.s.

Pronájem majetku obce

• Příspěvková organizace Základní škola Hany Benešové a mateřská škola Bory - majetek
předaný do výpůjčky:

budovy
stavby
movitý majetek

• Jihomoravská plynárenská a.s. Jihlava - vedení plynovodu
• Česká pošta s.p. Brno - část budovy čp. 233
• Telefonica 02 a.s. Praha - část budovy čp. 233
• Dům zdraví s.r.o. Velké Meziříčí, MUDr. Šubert 1. Radostín n.Osl., MUDr. Klimecký V.

Radostín n.Osl. - ordinaci v budově čp. 232
• Králová E. Bory 230 - část budovy čp. 232
• ČSOP Bory - část budovy čp. 232
• Vilišová J. Bory 223 - část budovy KD čp. 138
• Tělovýchovná jednota Družstevník Bory - část budovy sportovních kabin čp. 185
• Colas a.s. Jihlava - pozemky u kamenolomu
• Dostál M. Bory 28, Dvořák J. Bory 154 - biologickou nádrž Bory
• Sojka K. Bory 136 - rybník Pešák
• Moravský rybářský svaz V.Meziříčí - rybníky Obecník, Bezdrev, Býčí louka



• Kostečka J. Bory 167, Viliš J. Bory 223, Hromasová J. Bory 11, Coufal S. Bory 175,
ovotný L. Bory 208, Dvořák J. Bory 154, Stavinoha V. Brno, Vaverka Z. Bory 100,

Caha O. Bory 89, Láznička J. Bory 196, Lázničková 1. Bory 204, Zemas a.s. AG Mostiště,
Myslivecké sdruženi Bory - pozemky

Přijaté dotace

UZ položka Učel dotace Poskytnutá Skutečný Vratka dotace
dotace výdaj

980054111 Dotace na sčítání 4.264,- -- 4.264,-

4112 Všeobecná dotace na školství a 422.852,- 422.852,- O
veř.správu

131014116 Dotace na veřejně prospěšné práce 78.000,- 104.673,- O

132344116 Dotace na veřejně prospěšné práce 56.637,- 71.464,- O
zEU

340704116 Dotace na knihovnu 5.000,- 9.900,- O

4121 Dotace od obcí na školství 614.000,- 1.641.022,- O

304 4122 Dotace na podporu vzdělávací 29.250,- 29.250,- O
činnosti

4122 Dotace pro hasiče 14.000,- 101.244,- O

90 4122 Dotace na opravu kulturního domu 111.000,- 225.464,- O

132334116 Dotace na projekt "Transfer know 1.471.866,10 2.006.862,86 O
how ... " z EU

170274116 Dotace na Nadregionální seminář 199.000,- 284.919,- O

331234116 Dotace pro ZS na na projekt "EU 597.532,80 597.532,80 O
peníze školám" z EU

4122 Dotace na projekt .Kompostárna .." 10.046,- 16.743,- O



Výpis z rozvahy k 31.12.2011
Aktiva:

Učet Název Cástka
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 206.973,50
031 Pozemky 8.354.472,85
032 Umělecká díla a předměty 1 -,
021 Budovy a stavby 100.433.074,46
022 Samostatné movité věci 2.801.635,50
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1.842.058,05
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 11.401.469,86
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 70.341,-
112 Materiál 169.341,25
311 Odběratelé 361.251,-
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 296.604,-
315 Pohledávky za rozpočtové příjmy 86.281,-
335 Pohledávky za zaměstnanci 946,-
343 Daň z přidané hodnoty 74.048,-
346 Pohledávky za státním rozpočtem 13.000,-
388 Dohadné účty aktivní 5.245.834,96
231 Základní běžný účet 10.586,-
236 Běžný účet peněžních fondů - FRB 127.533,28
263 Ceniny 1.546,-

Korekce k účtu 018,021,022,028,311 -40.856.217,35
Celkem 131.496.997,71

Pasiva:
Učet Název Částka

Vlastní zdroje - celkem 75.336.423,-
401 Jmění účetní jednotky 70.127.673,38
403 Dotace na pořízení dlouhodobého majetku 37.572.631,27
406 Oceňovací rozdíly při změně metody -38.925.586,98
419 Ostatní fondy 197.874,28
493 Výsledek hospodaření běžného účetního období 3.108.630,48
432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 3.255.200,57

Cizí zdroje - celkem 15.304.357,36
451 Dlouhodobé úvěry 7.651.558,61
459 Ostatní dlouhodobé závazky 80.000,-
281 Krátkodobé úvěry 1.921.426,15
321 Dodavatelé 372.722,50
331 Zaměstnanci 123.974,00
336 Zúčtování s institucemi SZ a ZP 65.114,00
341 Daň z příjmů 205.200,00
342 Jiné přímé daně 19.086,-
374 Přijaté zálohy na dotace 4.590.866,10
383 Výdaje příštích období 82.480,-
389 Dohadné účty pasivní 189.821,-
378 Ostatní krátkodobé závazky 2.109,-

Celkem 90.640.780,36



Peněžní fond - Fond rozvoje bydlení

Počáteční stav účtu FRB
Úroky z účtu FRB a z půjček
Bankovní poplatky z účtu FRB
Konečný stav účtu FRB

127.259,61
+ 413,67

140,-
127.533,28

Hospodaření zřízené příspěvkové organizace Základní škola Hany
Benešové a Mateřské školy Bory

Dotace na provoz poskytnutá obcí a Krajským úřadem
Dotace na platy a učebnice poskytnutá Krajským úřadem
Dotace na veř.prospěšné práce od Úřadu práce
Příspěvek na neinv.náklady MŠ a družiny od rodičů
Vlastní příjmy
Celkem výnosy
Celkem náklady
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti

1.670.272,-
8.703.387,-

53.600,-
45.680,-

769.527,92
11.242.466,92
11.249.159,76

-6.692,84

Výnosy z hospodářské činnosti
áklady na hospodářskou činnost

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti

427.542,-
307.764,-
119.778,-

Přezkoumání hospodaření obce Bory

Přezkoumání hospodaření obce Bory za rok 2011 bylo provedeno ve dnech 19.10.2011 a 6.2.2012
firmou HB AUDITING s.r.o. Žďár nad Sázavou, Dolní 1730/25. Zpráva o výsledku přezkoumání
hospodaření obce Bory za rok 2011 je součástí závěrečného účtu.
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření Obce Bory za rok 2011 nebyly zjištěny chyby a
nedostatky, které by byly svoji povahou nedostatky podle § 10 odst. 3 písmo b) a c) zákona č.
420/2004 Sb.

Přílohy: - Výkaz Fin 2-12 - 12/2011
Příloha 1312011
Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bory za rok 2011

Zpracovala: Jana Jakubcová, účetní obce Bory
Dne 26.4.2012
Vyvěšeno dne: 2.5.2012 a~
Sejmuto dne: 18.5.2012 j~.~~f.Bř~J~~~~~~.


